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              PROTOKÓŁ Nr LIV/2023      

 

z posiedzenia Rady Miasta Łaskarzew odbytego dnia  20 czerwca 2023 roku  

w Urzędzie Miasta Łaskarzew 

 

Stan Rady Miasta – Przewodniczący Rady Miasta Leszek Bożek, Wiceprzewodnicząca 

Rady Miasta Aldona Pacek, Krzysztof Dudek, Fryderyk Głowacki, Konrad Grudzień, 

Łukasz Jasiński, Elżbieta Kubiak, Elżbieta Licbarska, Włodzimierz Paziewski, 

Krzysztof Pietrzak, Izabela Zalech, Łukasz Laskowski, Robert Stępień 

 

Z udziałem: 

Skarbnik Miasta – K. Gąska 

Burmistrz Miasta – A. Laskowska 

Mecenas – G. Ćwikła 

Prezes OSP Łaskarzew - P. Korycki 

p.o kierownika posterunku policji – S. Tomaszewski 

Kierownik DPT Bajka - M. Walenda 

Dyrektor Zespołu Szkół nr 1 - E. Gąska 

Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 - M. Krawczyk 

Poseł - G. Woźniak 

Poseł - Kurowska 

Mieszkańcy 

 

Ad1. 
Przewodniczący Rady Miasta Łaskarzew Leszek Bożek otworzył LIV Sesję Rady Miasta 

Łaskarzew. Przywitał obecnych, a następnie odczytał porządek obrad. 

1.  Otwarcie posiedzenia /zalogowanie/. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja z działalności MOPS Łaskarzew za rok 2022 oraz oceny zasobów pomocy 

społecznej 

5. Informacja z działalności DPT „Bajka” za rok 2022 

6. Informacja z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za rok 2022 

7. Informacja z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 

rok 2022 

8. Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Łaskarzewa za 2022 rok 

 Przedstawienie raportu 

 Debata nad Raportem o stanie Miasta Łaskarzewa za 2022 rok 

o Głos radnych 

o Głos mieszkańców 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrz Miasta Łaskarzew 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Miasta Łaskarzew wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2022r. 

 Informacja w sprawie opinii Komisji rewizyjnej Rady miasta Łaskarzew o 

wykonaniu budżetu za 2022 r. 

 Informacja w sprawie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu za 2022 r. 

 Dyskusja 

11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Łaskarzew z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 r. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta na lata  

2023 -2034 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta za rok 2023 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta Łaskarzew na lata 

2023-2028 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LII/322/2023 Rady Miasta 

Łaskarzew z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Łaskarzew na 2023 rok 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej 

własność gminy - Miasta Łaskarzew 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - lokalu 

mieszkalnego wraz z gruntem, stanowiących własność gminy - Miasta Łaskarzew 

19. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy sesjami. 

20. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta z działalności pomiędzy sesjami 

21. Sprawy różne. 

Zamknięcie obrad.                                        

 

Ad1.  

Radny Głowacki poprosił o  wycofanie pkt. 17 z porządku obrad 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania w sprawie zdjęcia punktu 17 z porządku obrad 

/uczestniczy 13 radnych/ 

 

Za - 9  

Wstrzymał się - 3 

 

Brak pytań i uwag 

 

Ad2. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

O godzinie 15:38 wchodzą na sale Poseł Grzegorz Woźniak i  Poseł Iwona Kurowska. 

 

Przewodniczący Rady Miasta odczytuje porządek obrad z wprowadzonymi zmianami. 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania przyjęcia porządku obrad /uczestniczy 13 radnych/ 

za – 13 osób, jednogłośnie  

 

Brak uwag i pytań. 

 

Ad3. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 13  radnych/ 

za –13 (jednogłośnie) 

 

Brak uwag i pytań. 
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Ad4. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 4. Informacja z działalności MOPS Łaskarzew za rok 2022 

oraz oceny zasobów pomocy społecznej 

 

Burmistrz Miasta poprosiła wszystkich o powstanie, a następnie wręczono kwiaty Poseł 

Iwonie Kurowskiej,  

 

Poseł Iwona Kurowska wyraziła swoje zaskoczenie oraz wyraziła podziękowanie, że udało 

się jej uzyskać mandat posła. Traktuje to jako zobowiązanie od pracy dla Miasta Łaskarzew. 

 

Burmistrz Miasta zabrała głos w sprawie działalności MOPS. Omówiła zadania MOPS, 

pomoc finansowa blisko 10 000 000 zł, obejmujące pomoc społeczną, pomoc w naturze, 

materialna. Burmistrz omówiła również informacje zawarte w raporcie o stanie Miasta 

dotyczące Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2022: 

  

„Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie w 2022 r. udzielił pomocy i wsparcia w 

postaci świadczeń pieniężnych 242osobom oraz w postaci świadczeń niepieniężnych 133 

osobom. Odpłatność gminy za pobyt w domach pomocy społecznej dotyczyła 6 osób. W 

gminie funkcjonował jeden asystent rodziny, który objął swoją opieką 7 rodzin, w tym 1 4 

dzieci. Najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin, a 

jednocześnie powodami ubiegania się o pomoc społeczną były kolejno: ubóstwo, bezrobocie, 

niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. Na zadania z zakresu pomocy 

społecznej obejmujące, m.in. opłatę za pobyt w domach pomocy społecznej, zasiłki i pomoc 

w naturze, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, pomoc w zakresie 

dożywiania i pomoc materialną dla uczniów o charakterze socjalnym wydatkowano kwotę 

2 257 358,04 zł. Na zadania dotyczące pomocy rodzinie w tym, m.in. świadczenia 

wychowawcze 500+,świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny, wydatkowano kwotę 

4 669 343,42 zł. Liczba rodzin pobierających w 2022 r. świadczenie wychowawcze wyniosła 

510, natomiast zasiłek rodzinny - 284. Na zadania z zakresu polityki społecznej, m.in. 

wypłaty dodatku osłonowego, dodatku węglowego, dodatku dla gospodarstw domowych, 

świadczenia pieniężnego za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, 

wydatkowano kwotę 2 690 250,00zł. W lutym 2019 r. rozpoczął swą działalność ośrodek 

wsparcia dziennego Klub „Senior +”,który na mocy Uchwały XIX/112/2020 Rady Miasta 

Łaskarzewa z dnia 19 marca 2020 r. został połączony z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej. Klub „Senior+” kontynuował swoją działalność także w 2022 r. Liczba miejsc 

przygotowanych dla uczestników wynosiła 20. Program działalności Klubu obejmował 

zajęcia komputerowe, gimnastyczne, artystyczne, integracyjne. Na funkcjonowanie Klubu 

„Senior +” wydatkowano kwotę 26 364,16 zł.  

Raport o Stanie Miasta Łaskarzewa w roku 2022 Strona 31Ponadto w 2022 r. Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie realizował również program „Opieka 75+”, z 

którego skorzystała jedna osoba. Udział procentowy dotacji w całkowitych kosztach realizacji 

zadania wyniósł 50%. Całkowity koszt realizacji usług opiekuńczych w ramach programu w 

2022r.to 9 660,00 zł. Zrealizowano też program „Posiłek w szkole i w domu”, z którego 

skorzystało 130 osób. Były to dzieci uczęszczające do szkoły podstawowej, uczniowie do 

czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz pozostałe osoby otrzymujące pomoc na 
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podstawie art. 7 ustawy o pomocy społecznej. Uzyskano dotację w wysokości 80 000,00 zł, tj. 

80% kosztów realizacji zadania. Mieszkańcy Łaskarzewa otrzymali pomoc żywnościową w 

ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Do otrzymania tego wsparcia Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie zakwalifikował 469 osób, w tym 59 obywateli 

Ukrainy, przebywających na terenie miasta Łaskarzew. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łaskarzewie w 2022r. obsługiwał zadania finansowane ze środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19: dodatek osłonowy, dodatek węglowy, dodatek dla gospodarstw 

domowych, dodatek elektryczny. W 2022 r. zrealizowano szereg świadczeń na rzecz 

obywateli Ukrainy. Zostały one w całości sfinansowane ze środków Funduszu Pomocy. Były 

to: jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł, świadczenia rodzinne 500+ 

świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, 

posiłki dla dzieci i młodzieży, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci i młodzieży, 

zasiłki celowe, stypendia szkolne. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaskarzewie 

udzieli pomocy finansowej w łącznej kwocie 9 616 951,46zł.” 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 13  radnych/ 

za - 13 (jednogłośnie) 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad5. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 5. Informacja z działalności DPT „Bajka” za rok 2022 

 

Burmistrz Miasta odczytała oraz omówiła informację dotyczącą DPT Bajka zawartą w 

Raporcie o Stanie Miasta za rok 2022: 

 

„Dom Pracy Twórczej „BAJKA” był organizatorem wielu wydarzeń kulturalnych, 

patriotycznych i historycznych w naszym Mieście. Odbył się Orszak Trzech Króli, 

uroczystości z okazji 3 Maja, 11 Listopada, 17 Września i Dni Łaskarzewa, a także Parada 

Św. Mikołajów, Jarmark Wielkanocny i Bożonarodzeniowy. W trakcie ferii zimowych i 

wakacji letnich organizowane były zajęcia dla dzieci: warsztaty muzyczne, taneczne, 

rękodzieło ludowe, plastyczne oraz spektakle teatralne. Z okazji Dnia Dziecka w parku 

„Alejki” zorganizowano zabawy dla dzieci .Odbył się także Konkurs Recytatorski i warsztaty 

teatralne dla dzieci z okazji Roku Marii Konopnickiej. W ciągu całego roku odbywały się 

stałe zajęcia ceramiczne i muzyczne. Mieszkańcy Łaskarzewa mieli możliwość udziału w 

„Koncercie Walentynkowym” oraz spotkaniu muzyczno –satyrycznym z okazji Dnia Kobiet. 

DPT „Bajka” realizował także projekt „Znam moje Miasto i jego dzieje ”dofinansowany ze 

środków Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego 

Paderewskiego w ramach Funduszu Patriotycznego. W ramach tego projektu odbywały się 

m.in. spacery historyczne –zwiedzanie Łaskarzewa z przewodnikiem. Po raz pierwszy w 

historii naszego Miasta zorganizowana została Noc Muzeów połączona z nocnym kinem 

historycznym. Przygotowana została również nowa malowanka historyczna dla dzieci. W 

2022 r. zapoczątkowane zostały „czwartkowe spotkania z historią” .Dom Pracy Twórczej 

„Bajka” zorganizował „XVI Festiwal Akordeonistów”, realizowany w ramach programu 

Narodowego Centrum Kultury Etno Polska Edycja 2022.” 

 



 5 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 13  radnych/ 

za - 13 (jednogłośnie) 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad6. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 6. Informacja z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za 

rok 2022 

 

Burmistrz Miasta odczytała oraz omówiła informację dotyczącą Miejskiej Biblioteki 

Publicznej zawartą w Raporcie o Stanie Miasta za rok 2022: 

 

„Miejska Biblioteka Publiczna w Łaskarzewie w roku 2022 zarejestrowała 44 czytelników, 

wypożyczyła 14 588 książek na zewnątrz biblioteki, 1 353 książek i 1 025 czasopism na 

miejscu w bibliotece. Biblioteka wzięła udział w XI „Narodowym Czytaniu” organizując na 

Rynku Dużym w Łaskarzewie czytanie „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza. W 

imprezie wzięło udział około 60 osób. Miejska Biblioteka Publiczna w Łaskarzewie włączyła 

się po raz kolejny w Ogólnopolską Akcję -Noc Bibliotek, VIII edycja święta promującego 

czytelnictwo przebiegała pod hasłem „To się musi powieść”. Biblioteka brała udział i 

organizowała konkursy dla dzieci szkolnych i przedszkolnych. Prowadziła zajęcia podczas 

ferii zimowych. Biblioteka promowała czytelnictwo organizując kiermasze i wystawki 

książek. Kontynuowała akcje: „Mała książka – wielki człowiek” oraz „Uwolnij książkę –

książka za książkę”. Biblioteka organizowała kiermasze książek w czasie „Świątecznego 

Jarmarku”, „ Dni Łaskarzewa”.” 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 13  radnych/ 

za - 13 (jednogłośnie) 

 

 

Ad7. Rada Miasta przystąpiła do pkt 7. Informacja z działalności Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej za rok 2022 

 

Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że Kierownik SPZOZ w Łaskarzew nie mógł 

uczestniczyć w posiedzeniu Sesji Rady Miasta z przyczyn służbowych. Powiedział, że liczba 

osób w przychodni się zmniejsza, dużo ludzi umiera. Wspomniał wypowiedź kierownika 

SPZOZ oraz omówił przygotowane sprawozdanie przez kierownika SPZOZ. 
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Rada Miasta przystąpiła do głosowania /uczestniczy 13  radnych/ 

za - 13 (jednogłośnie) 

 

Brak pytań i uwag. 
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Ad8. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 8. Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Łaskarzewa za 2022 

rok 

 

Przewodniczący powiedział, że Radni otrzymali Raport o Stanie Miasta za rok 2022, który 

rozpoczyna się od słowa wstępnego, a następnie przechodzi do informacji od Burmistrz 

Miasta, oddając Burmistrz Miasta głos.  

 

Burmistrz Miasta powiedziała, że przygotowała prezentację, która dotyczyła Raportu o Stanie 

Miasta za rok 2022r., a następnie ją odczytała.  
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Przewodnicząc Rady Miasta powiedział, że stan oczyszczalni ścieków w roku 2018 był w 

stanie katastrofalnym, ścieki były wylewane poza teren oczyszczalni, ponad połowa urządzeń 

nie była sprawna. Powiedział również, że poprzez remont zwiększyły się koszty utrzymania 

oczyszczalni, ale dzięki zatrudnieniu swoich pracowników są duże oszczędności, są 

dyspozycyjni nawet i w godzinach nocnych. Podziękował parlamentarzystom za pomoc w 

pozyskaniu środków na wszelakie inwestycje realizowane na terenie Miasta Łaskarzew.  

 

Radny Głowacki powiedział, że z uwagi na ciężką sytuację poprzez wybuch wojny na 

Ukrainie sytuacja w kraju była bardzo ciężka, za co podziękował Burmistrz Miasta. 

 

Radny Jasiński zadał pytanie dotyczące spłaty długu dzierżawcy odnośnie kanalizacji. 

Skarbnik Miasta odpowiedziała, że z długu dzierżawcy wynoszącego 420 000 zł, dług wynosi 

około 25 000 zł, które ściągane są od dzierżawcy poprzez komornika. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad9. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrz 

Miasta Łaskarzew 

                                                    

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały /uczestniczy 13  radnych/ 

za – 13 osób, jednogłośnie. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad10. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

rocznego sprawozdania finansowego Miasta Łaskarzew wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu za 2022r. 
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Skarbik Miasta powiedziała, że jest pozytywna opinia RIO na temat zamknięcia roku 2022, 

więc jeżeli chodzi o wszystkie wydatki to zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa, 

bilans na koniec roku 2022 zamknął się w kwocie ponad 38 199 257,03 zł, deficyt budżetowy 

wynosił 449 255,07 zł, środki jakie zostały na koncie miasta łączne to ponad 7 367 913,66 zł. 

Zobowiązań wymagalnych brak. Zadłużenia po upłynięciu terminu nie ma. Dochody 

wykonane były w 93,5%., jest to wykonanie na kwotę 32 879 730,43 zł, wydatki wykonane w 

91,42%, jest to 33 328 985,50 zł,. Rok został zamknięty deficytem 449 555,07 zł. Na 

inwestycje wydano 4 011 377,99 zł, to jest 89% planów, zadłużenie ponad 6 292 918,00 zł. 

 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił Radną Kubiak o zabranie głosu. 

 

Radna Kubiak odczytała wniosek w sprawie nadania Burmistrz Miasta absolutorium poprzez 

Komisję Rewizyjną oraz uchwałę 3f.1/133/2023 w sprawie opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Łaskarzew, dotyczącym absolutorium dla Burmistrza Miasta 

Łaskarzew 
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Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały /uczestniczy 13  radnych/ 

za – 13  osób, jednogłośnie. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad11. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

Miasta Łaskarzew z tytułu wykonania budżetu za 2022 r. 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały /uczestniczy 13  radnych/ 

za –  13 osób, jednogłośnie. 

 

Wręczone zostały kwiaty dla Burmistrz Miasta.  

 

Burmistrz Miasta podziękowała wszystkim obecnym oraz pracownikom Urzędu Miasta za 

współpracę, Radzie Miasta, pochwaliła wszystkich za sukcesy które zostały odniesione, w 

tym inwestycje.  

 

Poseł Iwona Kurowska powiedziała, że sukces pracy pracowników jest to sukces uzyskania 

absolutorium. Powiedziała, że w Łaskarzewie czuje się jak w domu. Pochwaliła działania 

Burmistrz Miasta oraz życzyła sukcesów podczas realizowania przedsięwzięć.  

 

Burmistrz Miasta powiedziała, że podziękowania na ręce parlamentarzystów zostaną złożone 

26 czerwca 2023 r. podczas podpisywania umowy z wykonawcą.  

 

Głos zabrał Poseł Grzegorz Woźniak. Pochwalił skuteczność Urzędu Miasta Łaskarzew, w 

tym budżet jaki Miasto posiada. Pochwalił, że przez kadencje obecnej Burmistrz Miasta było 

wykonanych o wiele więcej inwestycji, niż w poprzednich kadencjach innych włodarzy. 

Wspomniał o zaniedbaniach z poprzednich kadencji, które ówczesna władza Miasta 

dźwignęła "na własne barki" i to z dużym sukcesem. Poseł pochwalił Przewodniczącego Rady 

Miasta za słowa uznania, które skierował w kierunku parlamentarzystów. 

 

Poseł Kurowska powiedziała, że w poprzedniej kadencji jako prezent otrzymała od miasta 

koszulkę z numerem, która przyniosła szczęście. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad12. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek 

 

Skarbnik Miasta powiedziała, że kredyt który jest posiadany od początku uchwały budżetowej 

wynosi 967 000,00 zł. Przy tworzeniu projektu budżetu kredyt ten był również obecny, była 

pozytywna opinia spłaty długu, jest to techniczna uchwała po to aby uzyskać opinię w celu 

ogłoszenia przetarg na kredyt który znajduje się w budżecie. Spłata tego kredytu będzie 

następowała w latach 2024 – 2031. 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały /uczestniczy  13 radnych/ 

za – 11 osób, jednogłośnie. 
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wstrzymuje się - 2 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad13. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta na lata 2023 -2034 

 

Skarbnik powiedziała, że przesuwane jest 280 000,00 zł ze środków z RFiL na inwestycje 

które odbywają się w Zespole Szkół nr 2, znajduje się również zmniejszenie w limitach na rok 

2023 w pozycji 1321 o 280 000,00 zł, pieniądze te są przeniesione na środki bieżące nieujęte 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały /uczestniczy 13  radnych/ 

za – 13 osób, jednogłośnie. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad14. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta za 

rok 2023 

 

Skarbnik Miasta powiedziała, że uchwała zawiera wprowadzenie środków które otrzymano, z 

Urzędu Marszałkowskiego 38 935,00 zł, jest to remont pomieszczeń OSP na które pozyskano 

100% dofinansowania, 253 580,00 zł remont Sali gimnastycznej w ZS nr 2 – wkład własny w 

wysokości 156 420,00 zł, wprowadzone zostały również środki z Wojewódzkiego Funduszu 

na odbiór  i utylizację wyrobów zawierających  azbest 10 500 zł, remont sali widowiskowej w 

centrum kultury 95 640,00 zł, środki pozyskane z darowizny od OSP Łaskarzew. 

Wprowadzono również środki na wydatki majątkowe, dofinansowanie w 1 215 362,00 zł na 

utworzenie Malucha +, stąd przesunięcie ponieważ brakuje środków na inwestycje w Zespole 

Szkół nr 2. 

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały /uczestniczy 13  radnych/ 

za –  13 osób, jednogłośnie. 

 

 

Brak pytań i uwag. 

Ad15. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Miasta Łaskarzew na lata 2023-2028 

 

Burmistrz Miasta odczytała prezentację przygotowaną na temat strategii.  
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Przewodniczący Rady Miasta oddał głos Michałowi Kozielskiemu z firmy Grinis, która 

opracowała strategię rozwoju Miasta Łaskarzew na lat 2023 - 2028. 

Podziękował za zaangażowanie w tworzeniu strategii, w tym mieszkańcom, dzięki uzyskaniu 

informacji od nich. Podziękował Radnym, za to, że przybliżyli potrzeby mieszkańców. 

Ostatnie podziękowania dla pracowników UM za udzielanie informacji, rozmowy robocze. 

Dodał, że ten dokument jest dokumentem otwartym, słowa te kieruje również do 

mieszkańców. Powiedział, że zadania które są zwarte w strategii są już realizowane na terenie 

Miasta, zadania te wskazywali mieszkańcy. Poprosił o zapoznanie się ze strategią wszystkich 

mieszkańców miasta, po to aby wspólnymi siłami rozwijać miasto. 

 

Burmistrz Miasta podziękowała za współprace. 

 

Radna Kubiak powiedziała, że jeżeli chodzi o wyniki egzaminów to również wyniki klas 8 są 

porównywalne i na dobrym poziomie w porównaniu z wynikami z Powiatu.  
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Radny Paziewski wspomniał o braku połączeń Łaskarzewa z węzłem S-17. 

Przedstawiciel Firmy Grinis powiedział, że ta informacja na którą zwrócił uwagę Radny jest  

zawarta w strategii.  

 

O godzinie 17:17 salę opuszczają Poseł Woźniak i Poseł Kurowska.  

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały /uczestniczy 13  radnych/ 

za – 11 osób. 

wstrzymuje się - 2 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad16. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

LII/322/2023 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Łaskarzew na 2023 rok 

 

Burmistrz Miasta powiedziała, że zmiana w treści uchwały dotyczy na rozbiciu 

poszczególnych kosztów na podzadania.  

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały /uczestniczy 13  radnych/ 

za – 13 osób, jednogłośnie. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad17. 
Rada Miasta przystąpiła do pkt 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości - lokalu mieszkalnego wraz z gruntem, stanowiących własność gminy - Miasta 

Łaskarzew 

 

Burmistrz Miasta powiedziała, że jest to porządkowanie tematów które nie maja 

uregulowanego stanu prawnego. Dotyczy to budynku mieszkalnego o powierzchni 65m2 

komisje zaopiniowały projekt pozytywnie, jej podjecie umożliwi rozpoczęcie procedury 

sprzedaży lokalu.  

 

Rada Miasta przystąpiła do głosowania nad przyjęciem uchwały /uczestniczy 13 radnych/ 

za – 13  osób, jednogłośnie. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad19.  

Rada Miasta przystąpiła do pkt 19. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy 

sesjami.  

 

Burmistrz Miasta odczytała przygotowane przez siebie sprawozdanie: 
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Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności pomiędzy sesjami   

tj.  

od 25.04.2023 r. do dnia 20.06.2023 r. 

 
Trwa realizacja kluczowych inwestycji miejskich jak również inwestycji powiatowej na 

terenie naszego miasta! 

 

Gospodarka wod.-kan. 
1. Trwa budowa kanalizacji sanitarnej – przerwa w pracach - termin realizacji listopad 2024 r., 

planowane wznowienie robót lipiec br. (równolegle w 3 rejonach Miasta) 

2. Wymiana zasuw na przyłączach wodociągowych na ul. Garwolińskiej – inwestycja finansowana z 

budżetu miasta (wykonywana równolegle z inwestycją powiatową) – podziękowania dla 

pracowników grupy wod.-kan. 

Infrastruktura drogowa  
1. Powiatowa Inwestycja – ul. Garwolińska i Kościuszki – trwają prace, prosimy o stosowanie się do 

znaków drogowych i zmiany organizacji ruchu. Uwaga! Zamknięte od dziś skrzyżowanie ul. 

Garwolińskiej i ul. Chopina 

2. Spotkania robocze z firmą Meliorant i PZD 

3. Złożone wnioski o dofinansowanie do RFRD – poprawa bezpieczeństwa pieszych – chodnik ul. 

Chopina, Remont ul. Chopina (do szkoły) – wniosek na liście rezerwowej, remont ul. Alejowej. 

Wniosek na remont ul. Andersa (PROW) – na liście rezerwowej 

4. Podpisanie umów na zadania „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”  - w tym środki na drogi 

dojazdowe do hali (Przedszkolna, Alejowa, Chopina – od ul. Garwolińskiej do Szkoły) 

5. Przygotowania dokumentacji projektowej dotyczące ul. Przedszkolnej, Obrońców Łaskarzewa oraz 

dokumentacja dot. Zasiedzenia dróg wokół cmentarza, analiza dokumentacji dot. ul. Żytniej 

(odcinek od Kościuszki) pod kątem dofinansowania z FOGR 

Gospodarka mieszkaniowa 

1. Postępowanie w sprawie sprzedaży lokali Alejowa 14 – w trakcie.  

        

Sport, Infrastruktura sportowa 
1. Hala sportowa – wybór najkorzystniejszej oferty, podpisanie umowy 26 czerwca br. 

2. Podpisanie umów na zadania „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” – środki na budowę hali 

sportowej i remont dachu na ZS Nr 2. 

3. Wniosek do programu Mazowsze dla Sportu na remont Sali gimnastycznej przy ZS Nr 2 - 

dofinasowanie. 

4. Zakończenie Programu „Umiem Pływać 2023” – cykl zajęć dla 40 dzieci 

5. Sukces piłkarzy ŁKS Promnik – awans do Ligo Okręgowej – serdecznie gratulujemy! 

Wyróżnienie podczas Dni Miasta 19 sierpnia br. 

Działalność kulturalna i promocja Miasta 

1. Sukces uczniów ZS Nr 1 Koło Tańca Ludowego w konkursie „Piątka z Narodowych” – 

wyróżnienie podczas Dni Miasta 19 sierpnia br., Udział w Dniu Dziecka w MUW 

2. Dofinansowanie dla DPT Bajka na organizację Obchodów 160 rocznicy Powstania 

Styczniowego z programu Niepodległa. 

3. Pogrzeb kpt Karola Jamnickiego 

4. Konkurs Recytatorski w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

5. W ramach  zadania WSPÓLNE DZIAŁANIE - INICJATYWY LOKALNE W DPT  

„BAJKA” odbyły się spotkania „Rozmawiamy o kulturze" oraz w sprawie Inicjatyw 

Lokalnych – zapraszamy do składania wniosków 

6. Przygotowania do Dni Miasta 19-20 sierpnia br. 
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7. Jubileusz 20-lecia Orkiestry Łaskarzewskiej – serdecznie gratulujemy i dziękujemy za 

obecność w życiu Miasta. 

8. Majówka pod chmurką - Dzień Dziecka i Dzień Matki na Rynku Dużym – pierwsza z 

cyklu imprez plenerowych w naszym Mieście. JUŻ WKRÓTCE WIANKI – 

ZAPRASZAMY! A następnie Zawody Strażackie 2 lipca br. połączone z „rozpoczęciem 

Lata z Akordeonem w tle” 

 

Oświata 

 

1. Podpisanie umowy z wykonawcą na Remont Dachu ZS Nr 2 i budynku mieszkalnym 

przy ZS Nr 2 

2. Spotkania robocze z Dyrektorami placówek  

3. Udział w uroczystościach szkolnych np. zakończenie roku szkolnego w klasie IV LO 

   4. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Programu Maluch+ na utworzenie Klubu dziecięcego 

dla 30 dzieci. Ogłoszenie przetargu, adaptacja pomieszczeń i rekrutacja dzieci do klubu 

dziecięcego odbędzie się po podpisaniu umowy o dofinansowaniu 

   5. Otrzymaliśmy dofinansowanie z Programu Mazowsze dla sportu na remont Sali 

gimnastycznej w ZS Nr 2 

   6. Pikniki Rodzinne (i Ekologiczny z dofinansowania z WFOŚiGW) w ZS Nr 1 i ZS Nr 2 

         7. Udział w Komisji i Sesji Rady Powiatu ws utworzenia Technikum w Łaskarzewie – 

wyrażenie zgody 

 

Bezpieczeństwo i ochrona środowiska 

         1. Termomodernizacja Centrum Kultury – w trakcie realizacji 

2. Organizowanie sprzedaży i dystrybucji  węgla – zakończenie 

         3. Udział  w Miejsko-Gminnym Dniu Strażaka 

4. Podpisanie umowy na dofinansowanie remontu pomieszczeń szkoleniowych OSP – 

program „Mazowsze   dla Straży Pożarnych” 

         5. Podpisanie umowy na utylizację azbestu 

         6. Podpisanie umowy na organizację Pikniku Ekologicznego 

         7. Program Czyste Powietrze – punkt konsultacyjny w UM, udział w szkoleniu w 

Miętnem 

         8. Trening radiowy 

  

Urząd Miasta 
1. Bieżące spotkania i rozmowy z mieszkańcami, robocze spotkanie z RM 

2. Organizowanie wsparcia dla uchodźców z Ukrainy – obecnie w zasobach  miasta przebywa 9 

osób 

3. Udział w komisjach i sesjach Rady Miasta 

4. Udział w posiedzeniu Zarządu LGD 

5. Spotkanie ze Wspólnotą Gruntową  

6. Spotkanie z firmą Grinis w UM ws Strategii Rozwoju Gminy 

7. Spotkanie z przedstawicielami Zarządu Fabryki Pollena 

8. Spotkanie z Patrykiem Błachnio z MRDPP 

9.  Udział w konferencji Polish Buisness Forum w Otwocku i „Miasta w Internecie” w 

Warszawie 

10.  Udział w spotkaniu w Starostwie „Przyszłość organizacji transportu publicznego” 

11.  Udział w otwarciu Ośrodka Pomocy Dziecku w Izdebnie 

12.  Spotkanie z organizacjami pozarządowymi 

13.  Udział w spotkaniu z parlamentarzystami 13 maja 

14.  Udział w spotkaniu z Poseł Iwoną Kurowską 

15.  Udział w Powiatowym Dniu Samorządu Terytorialnego 
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Radny Głowacki zapytał się o termin rozpoczęcia prac dotyczących budowy kanalizacji na                 

ul. Warszawskiej 

Burmistrz odpowiedziała, że termin ten powinien przypadać na miesiąc lipiec. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad19.  

Rada Miasta przystąpiła do pkt 20. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta z 

działalności pomiędzy sesjami 

 

Przewodniczący Rady Miasta odczytał przygotowaną przez siebie informacje: 

 

- Podpisywanie pism i uchwał, 

- Współpraca z Biurem Rady, 

- Spotkania z Radnymi oraz z mieszkańcami, 

- Spotkania z Panią Marszałek Marią Koc oraz z Panem Posłem Grzegorzem Woźniakiem, 

- Udział w uroczystościach szkolnych 

  

Przewodniczący Rady Miasta wspomniał o chodniku na ul. Dąbrowskiej, gdzie wykonany 

jest tylko po jednej stronie ulicy. Podziękował też Burmistrz Miasta za wyróżnienia 

zawodnikach ŁKS Promnik. Wspomniał o wyróżnieniach dla dzieci, które ćwiczą 

Taekwondo, które odniosły sukcesu na szczeblu ogólnopolskim. 

 

Brak pytań i uwag. 

 

Ad.20. 

Rada Miasta przystąpiła do pkt 21. Sprawy różne 

 

Mieszkaniec zapytał się co z odcinkiem drugim na ul. Przychód. 

Burmistrz powiedziała, że jeżeli będzie nabór do Polskiego Ładu, gdzie przygotowana jest 

dokumentacja na ul. przychód.  

 

Mieszkaniec zadał pytanie kiedy gmina skończy prace wodociągowe na przychodzie. 

Kierownik referatu Wodno -  kanalizacyjnego powiedziała, że chwile obecną nie ma takiej 

informacji. 

 

Radny Głowacki wspomniał o ul. Filtrowej, że potrzeba tam postawić latarnie. 

Burmistrz Miasta pochwaliła zainteresowanie radnego sprawami bieżącymi.  

 

Radna Licbarska wspomniała, że potrzebna jest również latarnia na rogu ul. Grunwaldzkiej i 

Kopernika.  

 

Przewodniczący Rady Miasta spytał się mieszkańca o latarnie na ul. Przychód. 

Mieszkaniec odpowiedział, że w dalszym ciągu latarni o którą się stara nie ma. 

Kierownik referatu Wodno – Kanalizacyjnego powiedziała, że jeżeli chodzi o przeniesienie 

latarni w obrębie nowej drogi potrzebne jest postawienie nowych słupów oraz potrzebna jest 

zgoda od energetyki, przy nowo wybudowanej drodze znajdują się 2 latarnie. 

Przewodniczący Rady Miasta powiedział, że potrzebne są jeszcze dodatkowe 2 latarnie.  

 



 22 

 

Radny Grudzień zadał pytanie czy termin na kontynuacje prac związanych z pracami nad 

kanalizacją na miesiąc lipiec jest pewny. 

Kierownik referatu Wodno - Kanalizacyjnego powiedziała, że wykonawca powinien się 

pojawić, wykonawca posiada 2 letni termin realizacji inwestycji. 

 

Mieszkaniec wyraził swoje zadowolenie, że ul. Żytnia doczeka się w końcu remontu. 

Poruszył temat dalszej drogi na ul. Przychód, która częściowo należy do gminy. Poprosił o 

odblokowanie ul. Alejowej na czas remontu.  

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad LIV Przewodniczący podziękował wszystkim i 

zamknął obrady.   

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

 

 

                           Leszek Bożek 
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